
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업안정발전기금

① 기금설치 개요

원주시 농업안정발전기금 운용조례 제4조(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 농업인의 소득증대 및 경영안정, 농업경쟁력 강화로 원주시 농업·농촌의 발전을 위한 기금 지원

(3) 설치년도 : 2003년

② 기금운용의 기본방향

농업경쟁력 확보 및 원주시 농업.농촌 발전에 기여(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2018년도 기금사업 개요 : 기금 목표액 조성과 지역특화소득, 선도농업인 육성사업, 귀농인 정착지원, 농업재해 지원사업, 농특산물 판로개

척 지원사업 등

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2017년도 말

조성액 ⓐ

2018년도 조성계획 2018년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

8,559,743 964,971 882,130 82,841 8,642,584



2018년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

8,642,584 1,168,450 0 9,811,034

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

기금 조성으로 발생한 예치금 및 원주시 출연금(2) 재원조성 :

융자사업(농업인 : 50백만원, 재해 10백만원, 작목반.영농조합법인.농업회사법인 : 200백만원(재해 30백만원), 재해지원, 농특

산물 판촉활동 지원
(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 농업인, 작목반, 영농조합법인, 농업회사법인, 농업재해농업인



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업안정발전기금

합 계 3,024,714 2,275,077 749,637 합 계 3,024,714 2,275,077 749,637

전 입 금 500,000 500,000 0 비 융 자 성 사 업 비 82,130 125,570 △43,440

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 800,000 800,000 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 375,471 553,472 △178,001 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 2,059,743 1,132,949 926,794 예 치 금 2,142,584 1,349,507 793,077

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 89,500 88,656 844 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업안정발전기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 25,521 31,018 △5,497

210 경상적세외수입 25,521 31,018 △5,497

216 이자수입 25,521 31,018 △5,497

216-01 공공예금이자수입 11,500 10,656 844

○공공예금 이자수입 11,500,000원*1식 = 11,500

216-02 민간융자금회수이자수입 14,021 20,362 △6,341

○융자금회수 이자수입 14,021,000원*1식 = 14,021

700 보전수입등및내부거래 2,999,193 2,244,059 755,134

710 보전수입등 2,421,193 1,666,059 755,134

713 융자금원금수입 361,450 533,110 △171,660

713-01 민간융자금회수수입 361,450 533,110 △171,660

○민간융자금 회수수입 361,450,000원*1식 = 361,450

714 예치금회수 2,059,743 1,132,949 926,794

714-01 예치금회수 2,059,743 1,132,949 926,794

○예치금회수 2,059,743,000원*1식 = 2,059,743

720 내부거래 578,000 578,000 0

721 전입금 500,000 500,000 0



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

721-03 기타회계전입금 500,000 500,000 0

○일반회계 전입금(출연금) 500,000,000원*1식 = 500,000

722 예탁금및예수금 78,000 78,000 0

722-04 예탁금이자수입 78,000 78,000 0

○예탁금 이자수입(통합관리기금) 78,000,000원*1식 = 78,000

수 입 합 계 3,024,714 2,275,077 749,637



(단위:천원)

회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업안정발전기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

농정과 3,024,714 2,275,077 749,637

농업ㆍ농촌 3,024,714 2,275,077 749,637

농업경쟁력강화 882,130 925,570 △43,440

농업안정발전기금 운용(농업안정발전기금) 882,130 925,570 △43,440

농업안정발전기금 지원 882,130 925,570 △43,440

201 일반운영비 2,450 2,450 0

2,450 2,4502,450 001 사무관리비

2,450○3 운영수당

2,450
▷농업안정발전기금 운용 심의위원회 참석수당

70,000원*7인*5회 =

302 이주및재해보상금 50,000 50,000 0

50,000 50,00050,000 002 민간인재해및복구활동보상금

50,000○민간인 재해보상금 50,000,000원*1식 =

307 민간이전 29,680 43,120 △13,440

10,000 18,12010,000 △8,12002 민간경상사업보조

10,000
○원주시 농특산물 판로개척 지원사업

10,000,000원*1식 =

19,680 25,00019,680 △5,32005 민간위탁금

19,680○융자대행 위탁금 1,968,000,000원*1/100 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

501 융자금 800,000 800,000 0

800,000 800,000800,000 001 민간융자금

800,000○민간융자 사업비 800,000,000원*1식 =

재무활동 2,142,584 1,349,507 793,077

보전지출(농정과)(농업안정발전기금) 2,142,584 1,349,507 793,077

농업안정발전기금 예치금 2,142,584 1,349,507 793,077

602 예치금 2,142,584 1,349,507 793,077

2,142,584 1,349,5072,142,584 793,07701 예치금

2,142,584○농업안정발전기금 예치금 2,142,584,000원*1식 =

지 출 합 계 3,024,714 2,275,077 749,637



회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업안정발전기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2012년 까지 6,285,087 5,000,000 0 0 0 0 1,285,087 0 962,591 26,591 936,000 0 0 0 0 5,322,496

2013년도 872,416 500,000 0 0 125,703 0 246,713 0 786,470 60,535 725,235 700 0 0 0 85,946

2014년도 1,294,529 1,000,000 0 0 179,341 0 115,188 0 474,641 14,631 459,170 840 0 0 0 819,888

2015년도 1,254,797 500,000 0 0 630,688 0 124,109 0 404,277 49,277 355,000 0 0 0 0 850,520

2016년도 510,802 500,000 0 0 0 0 10,802 0 531,518 16,518 515,000 0 0 0 0 △20,716

2017년도 1,787,851 500,000 0 0 1,194,654 0 93,197 0 286,242 59,242 227,000 0 0 0 0 1,501,609

2018년도 964,971 500,000 0 0 375,471 0 89,500 0 882,130 82,130 800,000 0 0 0 0 82,841

계 12,970,453 8,500,000 0 0 2,505,857 0 1,964,596 0 4,327,869 308,924 4,017,405 1,540 0 0 0 8,642,584



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2016년도말현재액 2017년도말현재액ⓐ 2018년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2018년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업안정발전기금

(단위:천원)

합계 7,058,134 8,559,743 8,642,584 82,841

예치금 소계 558,134 2,059,743 2,142,584 82,841

농협 558,134 2,059,743 2,142,584 82,841

예탁금 소계 6,500,000 6,500,000 6,500,000 0

6,500,000 6,500,000 6,500,000 0


